本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,5663 3,5582 -0,0081 3,6786 -0,1204

対円 JPY 31,35 31,27 -0,08 30,69 +0,58

対ユーロ BRL 4,0033 4,0070 +0,0037 4,1122 -0,1052

対ドル JPY 111,79 111,20 -0,5900 112,90 -1,7000

対ユーロ JPY 125,50 125,30 -0,20 126,16 -0,86

Index 52.908 51.862 -1.046 49.657 +2.205

bps 358,9 360,8 +1,9 393,0 -32,2

% 12,97 12,82 -0,15 14,20 -1,38

% 13,24 13,19 -0,04 13,67 -0,48

% 0,636 0,636 +0,000 0,629 +0,007

Index 179,7 178,9 -0,8 172,2 +6,7

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年4月26日

Unit 4月22日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月26日

4月25日 3月24日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、中銀がリバース通貨スワップの入札を見送ったことを背景に取引開始

直後からレアル買いが優勢となり、３．５５台前半で取引を終えた。一方、ボベスパ指数は公表された週次

サーベイにおいて、年末の成長率見通しが引き下げられたこともあり、前日比２％安と軟調な動きとなった

（成長率は前週の３．８０％減から１４週連続の下方修正となる３．８８％減となったが、インフレ率は７．０８％

から６．９８％へ７週連続で改善が示された）。引き続き、ブラジルマーケットは上院における弾劾手続きの

行方次第という展開になっているが、週末に公表された各世論調査ではいずれも「弾劾優勢」との途中経過

が示されている（Ｅｓｔａｄｏ：賛成４８・反対２０、Ｇｌｏｂｏ：賛成４８・反対２１、Ｆｏｌｈａ：賛成５０・反対２０）。一方、

Ｉｂｏｐｅが１４－１８日に２００２人に対して実施した世論調査では、６２％が「ルセフ大統領、テメール副大統領

のいずれも退出すべき」と回答している（「テメール氏が後任として最適である」と回答したのはわずか８％に

留まった）。

テメール副大統領は週末、前中銀総裁であるＨｅｎｒｉｑｕｅ Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ氏と、Ｊｏｓｅ Ｓｅｒｒａ上院議員と会談

した模様。Ｖａｌｏｒ紙はＪｏｓｅ氏を、次期内閣における財務大臣の「最有力候補」と報じている。